99–01 Cf. THOMAS DE AQ., *Summa theol.*, Ia IIae, q. 49, a. 3; q. 54, a. 2; cf. ANON., *Auct. Arist.* (ed. J. HAMESSE, 3, 6). 01–02 Cf. *supra*, p. 132,47–49. 13–14 *Ps.* X, 8

*fortis robore*». Est etiam summa puritas secundum illud, Iob IV<sup>o</sup>: «*Numquid homo Dei comparatione iustificabitur? Aut factore suo purior erit vir?*» Et sic perfectissime et summe sunt in summo, | in quantum sunt exemplares, deinde in primo gradu subtus, in quantum sunt purgati animi, et in secundo et medio  
20 gradu, in quantum sunt purgatoriae, et in tertio et infimo | gradu, in quantum sunt politicae.

Et est hic advertendum quod virtutes in Deo dicuntur exemplares, non quia sunt ideae virtutum aliarum, ut non dicantur esse virtutes in Deo nisi quia habent in Deo exemplares ideas, quemadmodum et aliae res, quemadmodum  
25 videtur sentire MACROBIUS, probans virtutes exemplares esse in Deo per hoc, quod virtutes illae quae sunt in creaturis, ideas exemplares habent in Deo sicut et aliae res, cum dicit: «*Quartae in ipsa mente divina consistunt, nam si rerum aliarum, multo magis virtutum ideas esse in mente credendum est illic*». Sed virtutes in Deo dicuntur exemplares, quemadmodum superiora et perfectiora  
30 in rerum natura sunt exemplaria eorum quae sunt inferiora et minus perfecta, quia illa quae sunt superiora virtute, continent quidquid est in inferioribus, et amplius, et extendit se actio superiorum ad actiones inferiorum et ad amplius. Quod patet in homine, qui habet a sua forma esse, vivere, sentire et intelligere, et in primo communi|cat | cum inanimatis, in secundo cum arboribus, in tertio  
35 cum brutis, et in quarto, quod est | sibi proprium, omnia excedit corporalia. Ut sic homo sit ratio et mensura omnium corporalium et exemplar ad quod sunt alia exemplata, quemadmodum universaliter in rerum natura magis nobilia et superiora in gradu naturae sunt exemplaria inferiorum et minus nobilium.

Ut sic virtutes ponamus in Deo, non tamquam | ideas in divina sapientia,  
40 quemadmodum in ea sunt omnes creaturae, quod tamen videtur sentire MA-

A Σ : A'D'I'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 18 I' 198<sup>va</sup> 19 R' 149<sup>va</sup> 20 S' 141<sup>vb</sup> 28 P'  
251<sup>tb</sup> 34 Scarp. 728<sup>b</sup> 34 K' 305<sup>vb</sup> 35 A 198<sup>vb</sup> 39 T' 193<sup>ra</sup>

15–16 IX<sup>o</sup> ... Iob] *om. (hom.)* T' 16 numquid] numquam Σ (*corr. I' def. J'*) 17 Dei] cum *add. D'* 16–17 secundum ... iustificabitur] *om. sed. add. i. m. J'* 17–18 sic perfectissime] *inv. (sed corr.)* T' 18 et summe sunt] sunt et summe Σ 22 dicuntur] *om. K'P'* 25 videtur] *om. S'* 25 sentire] *om. K'P'* 25 Macrobius] dicere *add. K'* 25 probans] probant Σ (*corr. I'J'*) (*scr. G'K'M'P'T'Y'*) 27–28 consistunt ... mente] *om. (hom.)* R' 27 si rerum] sursum T' 27 si] *om. K'P'* 28 in mente] *om. W'* 30 perfecta] et *add. Σ (del. I' def. J') (scr. K'M'P'T')* 31 superiora] superiori Σ (*corr. I' def. J'* inferiora G') (*scr. D'K'M'P'R'T'*) 32 amplius] his R' 32 ad amplius] *inv. P'* 33 habet] vult S' 33 a] *om. R'* 38 naturae] quae *add. D'* 39 virtutes] virtutis A'P'R' (*corr.*) S'W'Y' (*corr.*) (*scr. D'G'I'J'K'M'P'T'*) 40 sentire] consentire *sed exp. con S'*